



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**  
Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

# **PESQUISA DE MERCADO**



Compras Semus ANAJATUBA &lt;comprasemus2022@gmail.com&gt;

---

**SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE MERCADO PARA COMPOR ESTIMATIVA DE LICITAÇÃO**

---

NITROX BRASIL &lt;nitroxdobrasil@gmail.com&gt;

3 de fevereiro de 2022 17:46

Para: Compras Semus ANAJATUBA &lt;comprasemus2022@gmail.com&gt;

Boa tarde !

Segue em anexo proposta conforme solicitado,

desde já agradeço,

Alex Costa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 30RÚBRICA *ju***Proposta Gases Medicinais.pdf**

1459K

**PROPOSTA**

Ao Setor de Compras da SEMUS do Município de Anajatuba/MA  
Secretaria Municipal de Anajatuba/MA  
Referente à Solicitação de Pesquisa de Preços.

Prezados Senhores,  
Encaminhamos pesquisa de preços ao Município de Anajatuba/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços e termo de referência:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sub>2</sub> , forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5% característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 3m <sup>3</sup> (três) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA.	Cilindros	450	R\$ 168,00	R\$ 75.600,00
2.	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sub>2</sub> , forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5% característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 1m <sup>3</sup> (um) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA.	Cilindros	525	R\$ 138,00	R\$ 72.450,00
3.	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sub>2</sub> , forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5% característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 10m <sup>3</sup> (dez) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA.	Cilindros	600	R\$ 342,00	R\$ 205.200,00
4.	Fluxômetro para oxigênio medicinal	Und	525	R\$ 182,00	R\$ 95.550,00
				F. DE A. SOUSA BATISTA - COMÉRCIO	

CNPJ: 41.483.645/0001-00

INSC. EST: 126171904

Rua Sambaíba, S/N - bairro Parque Pindorama

São Luís-MA-Brasil / Cep: 65.041-196

☎ (98) 3249 6674 / (98) 3249 5476

*[assinatura]*

# NITROXMA

5.	Umificador com frasco 250ml para oxigênio medicinal.	Und	375	R\$ 140,00	R\$ 52.500,00
6.	Mangueira de silicone para oxigênio medicinal	Metro	375	R\$ 28,00	R\$ 10.500,00
7.	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 1m <sup>3</sup> metros cúbicos	Und	45	R\$ 1.800,00	R\$ 81.000,00
8.	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 3m <sup>3</sup> metros cúbicos	Und	45	R\$ 2.250,00	R\$ 101.250,00
9.	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 7m <sup>3</sup> metros cúbicos	Und	45	R\$ 2.800,00	R\$ 126.000,00
10.	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 10m <sup>3</sup> metros cúbicos	Und	45	R\$ 3.200,00	R\$ 144.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 964.050,00</b>

SEMUS - ANAJATUBA  
 FOLHA 22  
 RÚBRICA

**VALOR TOTAL POR EXTENSO**

R\$ NOVECENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS.

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de assinatura.

São Luis - MA, 04 de Fevereiro de 2022

Atenciosamente,  
**Márcio Aurélio Silva Costa - Diretor Geral**  
 E-mail: [nitroxdoBrasil@gmail.com](mailto:nitroxdoBrasil@gmail.com)

**F. DE A. SOUSA BATISTA - COMÉRCIO**

CNPJ: 41.483.645/0001-00

INSC. EST: 126171904

📍 Rua Sambaíba, 5/N - bairro Parque Pindorama

São Luis-MA-Brasil / Cep: 65.041-196

☎ (98) 3249 6674 / (98) 3249 5476



Compras Semus ANAJATUBA &lt;comprasemus2022@gmail.com&gt;

**RE: Solicitação de Pesquisa Mercadologica****Endrygo Cunha** <comercialgb@gasdonorte.com.br>  
Para: Compras Semus ANAJATUBA <comprasemus2022@gmail.com>

2 de fevereiro de 2022 10:23

ótimo dia

segue proposta solicitada

att

**Endrygo Cunha Ferreira**

Gerente comercial e ADM, gás do norte e Gás Brasil

98 3241-1648 | 98 99146-8868 (whatsApp)

: endrygocunha.cunha

av. dos franceses 227 Stº Antonio - São Luis - Brasil

INFORMAR O RECEBIMENTO DESTA E-MAIL

**De:** "Compras Semus ANAJATUBA" <comprasemus2022@gmail.com>**Enviada:** 2022/02/02 10:06:54**Para:** comercialgb@gasdonorte.com.br**Assunto:** Solicitação de Pesquisa Mercadologica

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total), conforme termo de referência anexo

**PROPOSTA PREFEITURA anajatuba b c rodrigues.pdf**  
311K



## B C RODRIGUES EIRELI EPP

### PREFEITURA MUNICIPAL ANAJATUBA MA PROPOSTA DE PREÇOS

**B C RODRIGUES EIRELI**

Avenida Dos Franceses nº 227 – Santo Antônio – São Luis – Ma – CEP: 65.036-284

Telefone: (98) 3243-2815

CNPJ: 02.221.319/0001-72 IE: 12.159.771-7

E mail: [comercialgb@gasdonorte.com.br](mailto:comercialgb@gasdonorte.com.br)

**DADOS BANCARIOS:**

**BANCO DO BRASIL**

AG:3650-1

C/C 24287-X

**OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE OXIGENIO MEDICINAL, conforme abaixo:**

Item	Descrição	Und.	Quantidade	Valor unitario	Valor total
01	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sup>2</sup> , forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 3m <sup>3</sup> (três) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA.	CIL	450	R\$ 200,00	R\$ 90.000,00
02	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sup>2</sup> , forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 1m <sup>3</sup> (um) metro cúbico, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA	CIL	525	R\$ 120,00	R\$ 63.000,00
03	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sup>2</sup> , forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 10m <sup>3</sup> (tês) metros cúbicos, produto sem efeito	CIL	600	R\$ 350,00	R\$ 210.000,00

	<b>toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA</b>				
04	<b>Fluxometro para oxigênio medicinal</b>	<b>UND</b>	<b>525</b>	<b>R\$ 200,00</b>	<b>R\$ 105.000,00</b>
05	Umificador c/frasco 250ml para oxigênio medicinal.	<b>UND</b>	<b>375</b>	<b>R\$ 200,00</b>	<b>R\$ 75.000,00</b>
06	Mangueira de silicone para oxigênio medicinal	<b>METRO</b>	<b>375</b>	<b>R\$ 50,00</b>	<b>R\$ 18.750,00</b>
07	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 1m <sup>3</sup> metros cúbicos	<b>UND</b>	<b>45</b>	<b>R\$ 1.200,00</b>	<b>R\$ 54.000,00</b>
08	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 3m <sup>3</sup> metros cúbicos	<b>UND</b>	<b>45</b>	<b>R\$ 1.500,00</b>	<b>R\$ 67.500,00</b>
09	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 7m <sup>3</sup> metros cúbicos	<b>UND</b>	<b>45</b>	<b>R\$ 2.000,00</b>	<b>R\$ 90.000,00</b>
10	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 10m <sup>3</sup> metros cúbicos	<b>UND</b>	<b>45</b>	<b>R\$ 3.500,00</b>	<b>R\$ 157.500,00</b>
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 930.750,00</b>

<p><b>PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS</b></p> <p>São Luis, 02 de fevereiro de 2022</p> <p>B C RODRIGUES        EIRELI:02221319        000172</p> <p><small>Assinado de forma digital por B C RODRIGUES EIRELI:02221319000172 Dados: 2022.02.02 10:22:32 -03'00'</small></p>	<p><i>Endrygo Cunha Ferreira</i></p> <hr/> <p><b>Endrygo Cunha Ferreira</b>  <b>Gerente Comercial &amp; ADM</b>  <b>RG: 12600851999-5 GEJUSPC/MA</b>  <b>CPF: 001.353.983-39</b>  <b>CNH 02911848407</b>  <b>Tel.: (98) 3241-1648</b>  <b>Cel.: 99146-8868</b>  <b>E mail: comercialgb@gasdonorte.com.br</b></p>
--	--



SEMUS - ANAJATUBA  
 FOLHA 36  
 RÚBRICA *[assinatura]*



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 Responsável: Lennon Breno Mendes Santana  
 Telefone: (98) 98408-8375 Departamento: COMPRA SAÚDE - SEMUS

Relatório de Cotação: Registro de Preços visando a eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gases medicinais, incluindo-se a instalação, montagem e manutenção técnica preventiva e corretiva dos sistemas de gases medicinais

Pesquisa realizada entre 02/02/2022 09:33:20 e 03/02/2022 09:58:48

Relatório gerado no dia 04/02/2022 10:57:32 (IP: 168.232.134.28)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O<sub>2</sub>, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros

**Descrição:** transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 3m<sup>3</sup>(três) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	450	R\$ 161,66 (un)	-	R\$ 161,66	R\$ 72.747,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR			NºPregão:702021 UASG:987787	24/11/2021 R\$ 173,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA			NºPregão:212021 UASG:984563	18/11/2021 R\$ 150,00
Valor Unitário					R\$ 161,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 161,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,66

**Item 2:** Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O<sub>2</sub>, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros

**Descrição:** inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 1m<sup>3</sup>(um) metro cúbico, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	525	R\$ 146,61 (un)	-	R\$ 146,61	R\$ 76.970,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



Relatório gerado no dia 04/02/2022 10:57:32 (IP: 168.232.134.28)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgSDM%2fMKs7rK6yDdLixJYfa9%2bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM%252fMKs7rK6yDdLixJYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM%252fMKs7rK6yDdLixJYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:702021 UASG:987787	FOILHA 37 RUBRICA 24/11/2021 R\$ 179,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:702021 UASG:987787	24/11/2021 R\$ 119,90
Valor Unitário			R\$ 146,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,61			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,61

Item 3: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O<sub>2</sub>, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros Descrição: transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 10m<sup>3</sup> (dez) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	600	R\$ 330,00 (un)	-	R\$ 330,00	R\$ 198.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES			00013221	10/09/2021	R\$ 349,00
2	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE			00001921	23/03/2021	R\$ 311,00
Valor Unitário					R\$ 330,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 330,00					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 330,00	

Item 4: Fluxômetro para oxigênio medicinal  
Descrição: Fluxômetro para oxigênio medicinal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 14	525	R\$ 243,69 (un)	-	R\$ 243,69	R\$ 127.937,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI/PR			NºPregão:82022 UASG:987607	26/01/2022	R\$ 245,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO			NºPregão:362021 UASG:984387	22/12/2021	R\$ 241,88
Valor Unitário					R\$ 243,69	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 243,69					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 243,69	

Item 5: Umificador c/frasco 250ml para oxigênio medicinal.  
Descrição: Umificador c/frasco 250ml para oxigênio medicinal.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	375	R\$ 205,00 (un)	-	R\$ 205,00	R\$ 76.875,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS			NºPregão:902021 UASG:460434	07/01/2022	R\$ 180,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Rodoviária Federal			NºPregão:162021 UASG:200109	03/12/2021	R\$ 230,00
Valor Unitário					R\$ 205,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,00					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,00	



Item 6: Mangueira de silicone para oxigênio medicinal  
Descrição: Mangueira de silicone para oxigênio medicinal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 11	375	R\$ 37,75 (un)	-	R\$ 37,75	R\$ 14.156,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:552021 UASG:450996	30/08/2021 R\$ 39,00
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:62021 UASG:451481	25/02/2021 R\$ 36,50
Valor Unitário					R\$ 37,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,75	

Item 7: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 1m³ metros cúbicos  
Descrição: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 1m³ metros cúbicos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	45	R\$ 1.674,75 (un)	-	R\$ 1.674,75	R\$ 75.363,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	UFOB UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA			Dispensa de Licitação Nº 24/2021 UASG: 158717	01/12/2021 R\$ 1.150,00
Valor Unitário					R\$ 1.150,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE PALMAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS			NºLicitação:881228	08/07/2021 R\$ 2.199,50
Valor Unitário					R\$ 2.199,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.674,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.674,75	

Item 8: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 3m³ metros cúbicos.  
Descrição: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 3m³ metros cúbicos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	45	R\$ 1.900,00 (un)	-	R\$ 1.900,00	R\$ 85.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Cafeara			142021 - Pregão Presencial	29/06/2021 R\$ 1.900,00
Valor Unitário					R\$ 1.900,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,00	



Item 9: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 7m³ metros cúbicos  
 Descrição: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 7m³ metros cúbicos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	45	R\$ 2.269,25 (un)	-	R\$ 2.269,25	R\$ 102.116,25

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   Secretaria de estado da Saúde	NºPregão:752021 UASG:425128	31/08/2021	R\$ 2.139,00
Valor Unitário				R\$ 2.139,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	28711	09/09/2021	R\$ 2.399,50
Valor Unitário				R\$ 2.399,50

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.269,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.269,25

Item 10: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 10m³ metros cúbicos  
 Descrição: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 10m³ metros cúbicos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	45	R\$ 3.174,98 (un)	-	R\$ 3.174,98	R\$ 142.874,10

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO OESTE/RO	33033	03/12/2021	R\$ 2.949,95
2	Prefeitura Municipal de Cafeara	142021 - Pregão Presencial	29/06/2021	R\$ 3.400,00
Valor Unitário				R\$ 3.174,98

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.174,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.174,98

Valor Global: R\$ 972.539,85

## Detalhamento dos Itens

Item 1: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O<sub>2</sub>, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros

Preço Estimado: R\$ 161,66 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 161,66    Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,66

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 3m³(três) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA.	cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 3m³(três) metros cúbicos

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/02/2022 10:57:32 (IP: 168.232.134.28)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2fMKs7rK6yDdLixJYfa9%2bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fMKs7rK6yDdLixJYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fMKs7rK6yDdLixJYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal.  
 Descrição: **Manutenção e Reparo de Cilindro de Gás - RECARGA DE OXIGENIO CILINDRO MEDICINAL DE 10 MT<sup>3</sup>.** Divergência entre o item cadastrado no sistema e no edital, favor considerar o descritivo do edital.

Data: 24/11/2021 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:702021 / UASG:987787  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 09/12/2021 14:28  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: PR

SEMUS - ANAJATUBA  
 BOLHA 40  
 RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.427.421/0001-57 * VENCEDOR *	OXIGENIO MARINGA LTDA	R\$ 173,30
04.452.170/0001-68	OXIGENIO MANDAGUARI LTDA	R\$ 173,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição e locação de cilindros de oxigênio, bem como a locação de concentradores e serviços de recargas de oxigênio medicinal, para atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Guaraciaba/MG, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência e demais anexos do Edital.  
 Descrição: **Manutenção Rede Oxigênio - RECARGA DE OXIGÊNIO - CILINDROS 10M<sup>3</sup>:** Recarga de oxigênio puro medicinal, gás comprimido incolor, altamente oxidante comprimido a altas pressões. Pureza mínima 99,5%. Número ONU 1072, peso molecular 32,00, densidade relativa 1105, temperatura crítica 118,4°C, pressão crítica 651,82 KGF/CM<sup>2</sup> fórmula química O2.Fornecimento em cilindros com capacidade de 10 m<sup>3</sup>.  
 CatSer: 22098 - Manutenção rede oxigênio

Data: 18/11/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:984563  
 Lote/Item: 2/5  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 60  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.778.386/0001-92 * VENCEDOR *	OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 150,00

Item 2: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O<sub>2</sub>, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros

Preço Estimado: R\$ 146,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 146,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,61

Quantidade	Descrição	Observação
525 Unidades	inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros transportáveis; capacidade e máxima do cilindro: 1m <sup>3</sup> (um) metro cúbico, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA	cilindro: 1m <sup>3</sup> (um) metro cúbico

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal..

Data: 24/11/2021 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 04/02/2022 10:57:32 (IP: 168.232.134.28)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2fMKs7rK6yDdLixjYfa9%2bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fMKs7rK6yDdLixjYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fMKs7rK6yDdLixjYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr

Descrição: **Manutenção e Reparo de Cilindro de Gás - RECARGA DE OXIGENIO CILINDRO MEDICINAL DE 10 MT³.**Divergência entre o item cadastrado no sistema e no edital, favor considerar o descritivo do edital.

Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987787

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 14:28

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

SEMUS - ANAJATUBA  
FOLHA 41  
RUBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.427.421/0001-57 * VENCEDOR *	OXIGENIO MARINGA LTDA	R\$ 173,30
04.452.170/0001-68	OXIGENIO MANDAGUARI LTDA	R\$ 173,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Data: 24/11/2021 14:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Manutenção e Reparo de Cilindro de Gás - RECARGA DE OXIGENIO CILINDRO MEDICINAL DE 7 MT³.**Divergência entre o item cadastrado no sistema e no edital, favor considerar o descritivo do edital.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:702021 / UASG:987787

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 14:28

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.427.421/0001-57 * VENCEDOR *	OXIGENIO MARINGA LTDA	R\$ 119,80
04.452.170/0001-68	OXIGENIO MANDAGUARI LTDA	R\$ 120,00

Item 3: Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O<sub>2</sub>, forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros

Preço Estimado: R\$ 330,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 330,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 10m <sup>3</sup> (dez) metros cúbicos, produto sem efeito toxicológico, e conforme as resoluções RDC 50, 21 de fevereiro de 2002 e RDC 68 de 21 de fevereiro de 2002 da ANVISA	cilindros transportáveis; capacidade máxima do cilindro: 10m <sup>3</sup> (dez)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 349,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES

Data: 10/09/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS LOCAÇÕES DE APARELHOS CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, CPAP E BIPAP E AQUISIÇÃO DE CARGAS DE OXIGÊNIO PARA BACKUP, UMIDIFICADOR, REGULADOR DE PRESSÃO, CATETER, CILINDRO DE OXIGÊNIO, MÁSCARAS NASAIS E OROFACIAIS E FILTROS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00013221

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 04/02/2022 10:57:32 (IP: 168.232.134.28)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2fMKs7rK6yDdLixJYfa9%2bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252fMKs7rK6yDdLixJYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr

Descrição: LOCAÇÃO DE APARELHOS CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR, QUE FUNCIONEM ATRAVÉS DE LIGAÇÃO EM REDE ELÉTRICA, CUJO PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO SE BASEIE NA RETENÇÃO DE NITROGÊNIO E OUTROS GASES QUE COMPÕEM O AR AMBIENTE, PROPORCIONANDO - LOCAÇÃO DE APARELHOS CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR, QUE FUNCIONEM ATRAVÉS DE LIGAÇÃO EM REDE ELÉTRICA, CUJO PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO SE BASEIE NA RETENÇÃO DE NITROGÊNIO E OUTROS GASES QUE COMPÕEM O AR AMBIENTE, PROPORCIONANDO AO PACIENTE O OXIGÊNIO ATRAVÉS DE MÁSCARA OU CATETER NASAL, NUMA CONCENTRAÇÃO VARIÁVEL DE 90 A 95%, DEPENDENDO DO FLUXO PRESCRITO, ACOMPANHADO DE UM CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 1M³ A 10M³, MONTADO COM REGULADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL, UMIDIFICADOR, CATETER OU MÁSCARA NASAL, PARA SER MANTIDO COMO RESERVA DE SEGURANÇA, JUNTO A CADA CONCENTRADOR, NOS CASOS DE INTERRUPTÃO DE ENERGIA OU MANUTENÇÃO. CARACTERÍSTICAS: ALIMENTAÇÃO 127 VOLTS; FLUXO MÍNIMO: 0,5 A 5 LITROS/MINUTOS; PRESSÃO DE SAÍDA: 620 MBAR. CONSUMÍVEIS DOS CONCENTRADORES (INCLUSOS NA PRIMEIRA INSTALAÇÃO): CATETER NASAL (SUBSTITUÍDO A CADA 3 MESES) E COPO DE UMIDIFICADOR (SUBSTITUÍDO A CADA 6 MESES).

Fonte: 201.49.74.133:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: LOC

UF: SP

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 42

RÚBRICA *[assinatura]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.086.661/0001-20 * VENCEDOR *	NORONHA & NORONHA COMERCIO DE GASES LTDA	R\$ 349,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 311,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 23/03/2021 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de recargas de oxigênio (gás medicinal) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: RECARGA CILINDRO DE OXIGENIO (GAS MEDICINAL) PARA CILINDRO COM CAPACIDADE DE 10M³ - RECARGA CILINDRO DE OXIGENIO (GAS MEDICINAL) PARA CILINDRO COM CAPACIDADE DE 10M³	SRP: SIM
	Identificação: 00001921
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.385.840/0001-21 * VENCEDOR *	FERNANDO DIDOMENICO COMERCIO	R\$ 311,00

#### Item 4: Fluxômetro para oxigênio medicinal

Preço Estimado: R\$ 243,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 243,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,69

Quantidade	Descrição	Observação
525 Unidades	Fluxômetro para oxigênio medicinal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 245,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI/PR	Data: 26/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de oxigênio medicinal, válvulas e fluxômetros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:987607



Relatório gerado no dia 04/02/2022 10:57:32 (IP: 168.232.134.28)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM%2fMKs7rK6yDdLixJYfa9%2bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM%252fMKs7rK6yDdLixJYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM%252fMKs7rK6yDdLixJYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr

Descrição: Regulador pressão - Material Corpo: Latão Cromado 0, Vazão: 15 NaN, Tipo Equipamento: Manômetro 0, Aplicação: Cilindro De Oxigênio Medicinal 0, Pressão Máxima Saída: 3,5 Kgf/Cm2 Fixa 0, Pressão Máxima Entrada: 0 A 200 NaN, Características Adicionais: Fluxômetro 0 A 15l/Min, Escala Expandida 0 A 7l/Min 0,

CatMat: 267432 - REGULADOR PRESSÃO , TIPO EQUIPAMENTO MANÔMETRO, APLICAÇÃO CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, VAZÃO 15 L/MIN, PRESSÃO MÁXIMA SAÍDA 3,5 KGF/CM2 FIXA, PRESSÃO MÁXIMA ENTRADA 0 A 200 KGF/CM2, MATERIAL CORPO LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUXÔMETRO 0 A 15L/MIN, ESCALA EXPANDIDA 0 A 7L/MIN

Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 26/01/2022 14:28  
 Homologação: 28/01/2022 11:30  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.967.916/0001-02 * VENCEDOR *	CIRURGICA IZAMED LTDA	R\$ 159,00
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	R\$ 168,99
14.278.789/0001-51	CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR	R\$ 190,00
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 245,00
29.178.366/0001-37	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 246,00
13.240.906/0001-25	AFH EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 309,00
01.959.495/0001-43	NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA	R\$ 340,00
04.307.130/0001-22	MARCIO EDSON SOARES	R\$ 374,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 241,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

Data: 22/12/2021 14:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Componentes Médicos para suprir a necessidades do Hospital Doutor José Maria Morais, em atendimento à Resolução da SES/MG nº 7461/2021, Processo nº 1320.01.0033765/2021-46, para enfrentamento do Coronavírus – COVID 19, tendo como fonte de receita: Outras Transferências de Recursos do SUS e Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:984387

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peça / Componente Fluxômetro - Peça / Componente Fluxômetro Componentes: O'Ring, Bico Macho E Borboleta , Aplicação: Válvula Reguladora Para Rede De Oxigênio

Adjudicação: 05/01/2022 17:55

Homologação: 10/01/2022 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.479.428/0001-57 * VENCEDOR *	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 170,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 200,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 220,00
15.158.729/0001-68	ULTRA AIR COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA	R\$ 263,75
13.704.844/0001-65	LIFETEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 300,00
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 513,36



## Item 5: Umificador c/frasco 250ml para oxigênio medicinal.

Preço Estimado: R\$ 205,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 205,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,00

Quantidade	Descrição
375 Unidades	Umificador c/frasco 250ml para oxigênio medicinal.

Observação  
SEMUS - ANAJATUBA  
FOLHA 44  
RUBRICA  
R\$ 180,00

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS

Data: 07/01/2022 08:30

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de locação mensal de Concentrador de Oxigênio e BIPAP, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902021 / UASG:460434

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Concentrador de oxigênio** - Concentração: Concentração Mínima De 88% O, Componentes: Alarmes, Umificador, 5 Circuitos Completos 0, Acessórios: Quatro Rodízios, Botão Liga/Desliga 0, Frequência: 60 NaN, Alimentação: 110/220 NaN, Características Adicionais: Nível De Ruído Atpe 50db, Botão Ajuste De Fluxo 0, Capacidade: 1 A 5 NaN,

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: GO

CatMat: 415947 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.820.448/0023-41 * VENCEDOR *	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 117,00
05.652.247/0001-06	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 180,00
27.476.124/0001-02	HEALTH SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 336,25

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Rodoviária Federal

Data: 03/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes, com a finalidade de equipar áreas da administração, com bens faltosos, substituição dos que estão sem condições de uso ou ainda pela necessidade de modernização e adequação de ambientes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:200109

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/12/2021 20:17

Descrição: **Umificador e purificador ambiente** - UMIFICADOR CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA: 5,2 LITROS MÍNIMO DE 12 HORAS DE VAPOR CONTÍNUO, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT POTÊNCIA: 30W OU SUPERIOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULAGEM DE INTENSIDADE E DIREÇÃO DA NÉVOA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. MARCA REFERÊNCIA: BRITÂNIA AIR CLEAN OU SUPERIOR. ACEITA VARIAÇÃO DE 5% NA LITRAGEM.

Homologação: 28/12/2021 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 465

Unidade: Unidade

UF: DF

CatMat: 150256 - UMIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.085.672/0001-57 * VENCEDOR *	WEVERTON LUCAS DA SILVA SANTOS 70779617100	R\$ 229,54
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 230,00
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1.000,00





## Item 6: Mangueira de silicone para oxigênio medicinal

Preço Estimado: R\$ 37,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,75

Quantidade	Descrição
375 Metros	Mangueira de silicone para oxigênio medicinal

Observação  
FOLHA 45  
RUBRICA  
SEMUS - ANAJATUBA

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 30/08/2021 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, EPI's, material médico hospitalar, uniformes, tecidos e aviamentos, objetivando a adequação dos postos de trabalho para a prevenção e o enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do SARS-COVI-2 (COVID-19) e as demais atividades propostas pela Secretaria de Saúde em atendimento às necessidades das diversas Secretarias e Dep.....

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552021 / UASG:450996

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Bandeja de aço - Máscara facial adulto, para fornecimento de alta concentração de oxigênio. Reutilizável, autoclavável, confeccionada em silicone, com elástico ajustável para fixação e lâmina de alumínio para ajuste no nariz. Bolsa reservatório para O2 tipo BAG, confeccionada em material plástico transparente livre de látex. Deve possuir válvula anti-refluxo que impeça a reinalação do gás expirado. Deve dispor de mangueira flexível para para conexão em rede de O2. Apresentação: embalagem unitária individual.

CatMat: 71145 - BANDEJA DE ACO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.209/0001-15 * VENCEDOR *	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 15,00
18.255.796/0001-99	M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 23,50
94.069.580/0001-17	MICMMED LTDA.	R\$ 39,00
38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 46,20
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 46,27

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 25/02/2021 16:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, VÁLVULA REGULADORA C/FLUXOMETRO E PROLONGAMENTO DE SILICONE, para atender a Secretaria de Saúde e Corpo de Bombeiros deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:451481

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: PR

Descrição: MANGUEIRA AR - PROLONGAMENTO DE SILICONE 6MM - Para acoplar em torpedo de oxigênio.

CatMat: 7447 - MANGUEIRA AR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32 * VENCEDOR *	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,00
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 20,00
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,99
04.486.774/0001-25	ECOLOGICA OXIGENIO LTDA	R\$ 37,00
00.943.564/0001-68	LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 42,00
27.190.002/0001-47	CONTROLLER AUTOMACAO LTDA	R\$ 10.000,00



Relatório gerado no dia 04/02/2022 10:57:32 (IP: 168.232.134.28)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2fMKs7rK6yDdLixJYfa9%2bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fMKs7rK6yDdLixJYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr)  
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252fMKs7rK6yDdLixJYfa9%252bYjjOsg1vqphLRWEnAfnAqQr

Item 7: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 1m<sup>3</sup> metros cúbicos

Preço Estimado: R\$ 1.674,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.674,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.674,75

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 1m <sup>3</sup> metros cúbicos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UFOB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Objeto: Dispensa de licitação, nos termos do inciso V do caput art. 24 da Lei nº 8.666/1993, para aquisição de gases industriais para atendimento as aulas práticas do curso de graduação de Engenharia Mecânica do Centro Multidisciplinar de Bom Jesus da Lapa da Universidade Federal do Oeste da Bahia em virtude de cancelamento por inexistência de propostas nos Pregões nº05/2021 e nº18/2021.

Descrição: APARELHO OXIGENIO - USO EM SOLDAGEM - CILINDRO PARA OXIGÊNIO INDUSTRIAL COM 7 LITROS (1M) COM CARGA.

CatMat: 76210 - APARELHO OXIGENIO - USO EM SOLDAGEM

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2021 / UASG: 158717

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.512.677/0001-98 * VENCEDOR *	PROSOLDAS LTDA	R\$ 1.150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.199,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PALMAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

Objeto: Contratação de Fornecimento parcelado de gases medicinais comprimidos e armazenados em cilindros para o Serviço Médico de Emergência de Secretaria Municipal de Saúde, na medida em que houver necessidade, durante 12 (doze) meses consecutivos, de acordo com as especificações do edital e seus anexos.

Descrição: OXIGENIO - Cilindro de oxigenio medicinal com 1m<sup>3</sup> completo com fluxômetro, umidificador, válvula, máscara e catéter (51385 - 1)

Data: 08/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 881228

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2021 14:01

Homologação: 13/07/2021 14:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.194.335/0001-27 * VENCEDOR *	LUIZ CHICOUSKI DOS SANTOS	R\$ 2.199,50



Item 8: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 3m³ metros cúbicos.

Preço Estimado: R\$ 1.900,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,00

Quantidade	Descrição
45 Unidades	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 3m³ metros cúbicos.

SEMUS ANAJATUBA  
FOLHA 47  
RÚBRICA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cafeara

Data: 29/06/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: Cilindro de aço para oxigênio Medicinal de 3m ( 20lts) - Cilindro de aço para oxigênio Medicinal de 3m ( 20lts)

SRP: NÃO

Identificação: 142021 - Pregão Presencial

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.742.044/0001-40 * VENCEDOR *	R. SANTOS GOMES & SANTOS LTDA	R\$ 1.900,00

Item 9: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 7m³ metros cúbicos

Preço Estimado: R\$ 2.269,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.269,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.269,25

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 7m³ metros cúbicos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.139,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Secretaria de estado da Saúde

Data: 31/08/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares, para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão / SES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:752021 / UASG:425128

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: MA

Descrição: Arquivo deslizante peças , acessórios - CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE (10 LITROS) com as características mínimas: Cilindro confeccionado em alumínio Capacidade: litros/M³ 10 litros (1,5m³) Pressão de serviço: 150 BAR; Válvula redutora com duas saídas: sendo uma saída de 3,5 kgf (aspiração) e uma saída de 0-25 lpm (oxigenação), padrão ABNT; Diâmetro Externo: 180mm; Comprimento: 580mm; Exigências: Deve estar em conformidade com a Norma DOT 3AL / TC-3ALM (ou versão atualizada) Registro na ANVISA (Abrangendo todas as normas correlatas necessárias para o registro do produto) ou documento comprobatório de isenção.

CatMat: 116084 - ARQUIVO DESLIZANTE - MECANICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.544.048/0001-42 * VENCEDOR *	MSI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.000,00
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.139,00
04.238.951/0001-54	LOCMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.750,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.399,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 09/09/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de cilindros novos sem cargas de oxigênio medicinal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cilindro para Oxigênio Medicinal 3m³ 15 Litros. - Cilindro para Oxigênio Medicinal 3m³ 15 Litros.

Identificação: 28711

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PA

GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.031.420/0001-60 * VENCEDOR *	J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.350,00
38.178.727/0001-36	OXIGENIO BRAGANCA LTDA	R\$ 2.399,50
22.646.044/0001-26	VIEIRA E ROCHA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 3.000,00

Item 10: Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 10m³ metros cúbicos

Preço Estimado: R\$ 3.174,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.174,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.174,98

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 10m³ metros cúbicos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.949,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO OESTE/RO

Data: 03/12/2021 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE CILINDRO PARA OXIGÊNIO DE ALTA PRESSÃO 10M³, CAPACIDADE 50L, KIT COMPLETO INCLUINDO: MANÔMETRO COMPLETO COM FLUXÔMETRO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA E MÁSCARA DE OXIGÊNIO, TENDO ESTE A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA D'OESTE-RO, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLUSOS NOS AUTOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 10M³ - CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 10M³, CAPACIDADE DE 50L. KIT COMPLETO INCLUINDO: MANÔMETRO COMPLETO COM FLUXÔMETRO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA E MÁSCARA DE OXIGÊNIO.

Identificação: 33033

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9

Unidade: UND

UF: RO

GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.646.044/0001-26 * VENCEDOR *	VIEIRA E ROCHA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 2.900,00
24.030.552/0001-00	ALFAGAS LTDA	R\$ 2.999,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cafeara

Data: 29/06/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO



Descrição: Cilindro de aço para oxigênio medicinal 10m ( 50lts) - Cilindro de aço para oxigênio medicinal 10m ( 50lts)

Identificação: 142021 - Pregão Resumido  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes>  
Quantidade: 8  
Unidade: UNID  
UF: PR

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 49

RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.742.044/0001-40 * VENCEDOR *	R. SANTOS GOMES & SANTOS LTDA	R\$ 3.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 02/02/2022 09:33:20 e 03/02/2022 09:58:48  
 Relatório gerado no dia 03/02/2022 18:51:51 (IP: 168.232.134.28)

Registro de Preços visando a eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gases medicinais, in

Item	Descrição	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sup>2</sup> , forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros	R\$ 161,66	450	Unidades	R\$ 72.747,00
<b>Preço Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:702021 UASG:987787	24/11/2021 14:00:00		R\$ 173,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	NºPregão:212021 UASG:984563	18/11/2021 08:30:00		R\$ 150,00
		<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 161,66</b>	
2	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sup>2</sup> , forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros	R\$ 146,61	525	Unidades	R\$ 76.970,25
<b>Preço Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:702021 UASG:987787	24/11/2021 14:00:00		R\$ 173,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:702021 UASG:987787	24/11/2021 14:00:00		R\$ 119,90
		<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 146,61</b>	
3	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sup>2</sup> , forma gasosa; grau de pureza mínimo 99,5 % característica físico-química: inodoro, insípido, não inflamável, comburente; peso molecular: 31,9988; armazenamento: em cilindros	R\$ 330,00	600	Unidades	R\$ 198.000,00
<b>Preço Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES	00013221	10/09/2021 00:00:00		R\$ 349,00
2	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	00001921	23/03/2021 00:00:00		R\$ 311,00
		<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 330,00</b>	
4	Fluxômetro para oxigênio medicinal	R\$ 243,69	525	Unidades	R\$ 127.937,25
<b>Preço Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI/PR	NºPregão:82022 UASG:987607	26/01/2022 08:30:00		R\$ 245,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO	NºPregão:362021 UASG:984387	22/12/2021 14:00:00		R\$ 241,88
		<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 243,69</b>	
5	Umificador c/frasco 250ml para oxigênio	R\$ 205,00	375	Unidades	R\$ 76.875,00
<b>Preço Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS	NºPregão:902021 UASG:460434	07/01/2022 08:30:00		R\$ 180,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Rodoviária Federal	NºPregão:162021 UASG:200109	03/12/2021 09:00:00		R\$ 230,00
		<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 205,00</b>	
6	Mangueira de silicone para oxigênio medicinal	R\$ 37,75	375	Metros	R\$ 14.156,25
<b>Preço Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:552021 UASG:450996	30/08/2021 09:00:00		R\$ 39,00
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:62021 UASG:451481	25/02/2021 16:01:00		R\$ 36,50
		<b>Média dos Preços Obtidos:</b>		<b>R\$ 37,75</b>	

7	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 1m <sup>3</sup> metros cúbicos	R\$ 1.674,75	45	Unidades	R\$	75.363,75
<b>Preço</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b>
1	UFOB UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA	Dispensa de Licitação Nº 24/2021 UASG: 158717	01/12/2021 00:00:00		R\$	1.150,00
<b>Preço</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE PALMAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS	NºLicitação:881228	08/07/2021 09:00:00		R\$	2.199,50
					<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 1.674,75</b>
8	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 3m <sup>3</sup> metros cúbicos.	R\$ 1.900,00	45	Unidades	R\$	85.500,00
<b>Preço</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Caieara	142021 - Pregão Presencial	29/06/2021 09:00:00		R\$	1.900,00
					<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 1.900,00</b>
9	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 7m <sup>3</sup> metros cúbicos	R\$ 2.269,25	45	Unidades	R\$	102.116,25
<b>Preço</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b>
1	Governo do Estado do Maranhão   Secretaria de estado da Saúde	NºPregão:752021 UASG:425128	31/08/2021 09:00:00		R\$	2.139,00
<b>Preço</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	28711	09/09/2021 09:00:00		R\$	2.399,50
					<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 2.269,25</b>
10	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 10m <sup>3</sup> metros cúbicos	R\$ 3.174,98	45	Unidades	R\$	142.874,10
<b>Preço</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO OESTE/RO	33033	03/12/2021 09:30:00		R\$	2.949,95
2	Prefeitura Municipal de Caieara	142021 - Pregão Presencial	29/06/2021 09:00:00		R\$	3.400,00
					<b>Média dos Preços Obtidos:</b>	<b>R\$ 3.174,98</b>
					<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 972.539,85</b>



Fls. 52  
Processo: 2022.02-07-0009  
Rubrica: *[assinatura]*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

# MAPA DE APURAÇÃO

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Rua Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

[www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)

Página 1 de 1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA  
R Antônio José da Guia, s/n - Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇO GÁS MEDICINAIS

				B C RODRIGUES EIRELI EPP CNPJ: 02.221.319/0001-72 IE: 12.159.771-7		F DE A SOUSA BATISTA COMERCIO CNPJ N° 41.483.645/0001-00		BANCO DE PREÇO Pesquisa realizada entre 02/02/2022 09:33:20 e 03/02/2022 09:58:48		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sup>2</sup> , forma gasosa; grau	CIL	450	R\$ 200,00	R\$ 90.000,00	R\$ 168,00	R\$ 75.600,00	R\$ 161,66	R\$ 72.747,00	R\$ 176,55	R\$ 79.447,50
2	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sup>2</sup> , forma gasosa; grau	CIL	525	R\$ 120,00	R\$ 63.000,00	R\$ 138,00	R\$ 72.450,00	R\$ 146,61	R\$ 76.970,25	R\$ 134,87	R\$ 70.806,75
3	Oxigênio puro medicinal gasoso para fins terapêuticos, símbolo O <sup>2</sup> , forma gasosa; grau	CIL	600	R\$ 350,00	R\$ 210.000,00	R\$ 342,00	R\$ 205.200,00	R\$ 330,00	R\$ 198.000,00	R\$ 340,67	R\$ 204.402,00
4	Fluxometro para oxigênio medicinal	UND.	525	R\$ 200,00	R\$ 105.000,00	R\$ 182,00	R\$ 95.550,00	R\$ 243,69	R\$ 127.937,25	R\$ 208,56	R\$ 109.494,00
5	Umificador c/frasco 250ml para oxigênio medicinal.	UND.	375	R\$ 200,00	R\$ 75.000,00	R\$ 140,00	R\$ 52.500,00	R\$ 205,00	R\$ 76.875,00	R\$ 181,67	R\$ 68.126,25
6	Mangueira de silicone para oxigênio medicinal	METRO	375	R\$ 50,00	R\$ 18.750,00	R\$ 28,00	R\$ 10.500,00	R\$ 37,75	R\$ 14.156,25	R\$ 38,58	R\$ 14.467,50
7	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 1m <sup>3</sup> metros cúbicos	UND.	45	R\$ 1.200,00	R\$ 54.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 81.000,00	R\$ 1.674,75	R\$ 75.363,75	R\$ 1.558,25	R\$ 70.121,25
8	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 3m <sup>3</sup> metros cúbicos	UND.	45	R\$ 1.500,00	R\$ 67.500,00	R\$ 2.250,00	R\$ 101.250,00	R\$ 1.900,00	R\$ 85.500,00	R\$ 1.883,33	R\$ 84.749,85
9	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 7m <sup>3</sup> metros cúbicos	UND.	45	R\$ 2.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 126.000,00	R\$ 2.269,25	R\$ 102.116,25	R\$ 2.356,42	R\$ 106.038,90
10	Cilindros de oxigênio medicinal em aço; capacidade 10m <sup>3</sup> metros cúbicos	UND.	45	R\$ 3.500,00	R\$ 157.500,00	R\$ 3.200,00	R\$ 144.000,00	R\$ 3.174,98	R\$ 142.874,10	R\$ 3.291,66	R\$ 148.124,70
				<b>TOTAL →</b>	<b>930.750,00</b>	<b>TOTAL →</b>	<b>964.050,00</b>	<b>TOTAL →</b>	<b>972.539,85</b>	<b>TOTAL →→→</b>	<b>955.778,70</b>

VALOR TOTAL: R\$ 955.778,70 (novecentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e setenta e oito reais e setenta centavos)

Anajatuba - MA, 04 de fevereiro de 2022

*Lennon Breno Mendes Santana*  
Lennon Breno Mendes Santana  
Assessor técnico  
Secretaria Municipal de Saúde

SEMUS - ANAJATUBA  
FOLHA 53  
RUBRICA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

**PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 2022.02.07.0009.**

**OBJETO:** Registro de preços visando a eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gases medicinais, incluindo-se a instalação, montagem e manutenção técnica preventiva e corretiva dos sistemas de gases medicinais, em conformidade com a Resolução RDC n° 50 de 21.02.2002, da ANVISA, ABNT –NBR 12.188/2012, NBR 13.587/98 e demais normas para o atendimento da rede hierarquizada de saúde ligada à Secretaria de Municipal de Saúde de Anajatuba.

**RELATÓRIO DE PESQUISA DE MERCADO**

Em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do processo administrativo em referência, e, considerando as atribuições impostas a Secretaria, procedeu-se a pesquisa de preços a fim de balizar os atos subsequentes do Setor Orçamentário e da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com as orientações do Tribunal de Contas da União e nos moldes da Instrução Normativa n° 73/2020 SEGES.

Para a pesquisa de preços, foram utilizados os parâmetros definidos na IN supracitada, com objetivo de estabelecer os preços estimados do processo licitatório, empregados de forma combinada ou não. Dentre os quais podemos destacar:

a) Dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso.

b) Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Rua Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

[www.anajatuba.ma.gov.br](http://www.anajatuba.ma.gov.br)



Fls. 55  
Processo: 2022.02.07.0009  
Rubrica: *Lennon*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33

intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório

Ademais, todos os atos foram realizados de modo a obter o preço médio e também o menor preço estimado mais vantajoso à Administração Pública, respeitando-se, assim, a Lei de Licitações e as orientações dos Tribunais de Contas.

Ainda sobre o assunto, como métodos para obtenção do preço estimado utilizou-se a **média** dos valores obtidos na pesquisa de preços, oriundos do parâmetro acima citado.

Dessa forma, identificamos o valor médio global estimado em **R\$ 955.778,70 (novecentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta centavos)**, conforme mapa de apuração anexo.

Anajatuba, 04 de fevereiro de 2022.

*Lennon Breno Mendes Santana*  
**Lennon Breno Mendes Santana**  
Assessor técnico  
Secretaria Municipal de Saúde